
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОРОДА БЕЛОКУРИХА» 

ПРИКАЗ 

от 27.12.2022 № 151 
г. Белокуриха 

 

О создании в 2023 году и функционировании 

центра «Точка роста» в г. Белокурихе 

 

На основании приказа министерства образования и науки Алтайского 

края № 1556 от 22.12.2022 года «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Алтайского края, центров образования естественно - научной 

и  технической  направленностей  в  рамках  федерального  проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций г. 

Белокуриха, на базе которых в 2023 году планируется создание и 

функционирование центров «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить типовое положение о деятельности центра «Точка роста» 

в г. Белокурихе (приложение 2). 

3. Руководителю МБОУ «Белокурихинская СОШ № 2» на базе, которой 

в 2023 году планируется создание и функционирование центров «Точка 

роста», до 04.02.2023 года: 

- назначить ответственного за создание и функционирование центра 

«Точка роста» (приложение 3); 
- утвердить положение о деятельности центра «Точка роста»; 

- предоставить информацию о создании и функционировании центра 
«Точка роста» (приказ ОУ, положение в формате pdf, приложение 3 в 

формате word). 

3. Определить ответственным за создание и функционирование в 

общеобразовательных организациях города Белокурихи центра образования 

естественно - научной и технической направленности «Точка роста» (далее - 

центр «Точка роста») Шахворостову Л.П., председателя комитета по 

образованию. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Председатель 

МКУ «Комитет по образованию 

г. Белокуриха» Л.П. Шахворостова 

 


